relacionada con los miembros fundadores de la Fundación, se encuentra incluida
en el formato 2530 enviado por la Fundación.

8. De acuerdo con los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2024, el excedente
contable y fiscal del ejercicio 2024 asciende a Cuatro Millones Novecientos Sesenta
y Cinco Mil Pesos ($4.965.000).

De acuerdo con los numerales anteriores, la FUNDACIÓN VÍCTIMAS VISIBLES ha
cumplido a cabalidad con los requisitos establecidos en los artículos 19 y 364-5
numeral 13 del parágrafo 2 del Estatuto Tributario y desarrollados en el Decreto 2150
de 2017 que modifica el Decreto 1625 de 2016, para la solicitud de actualización en el